
Uchwała nr 21/2015/2016 

Rady Pedagogicznej Gimnazjum nr 1 im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie 

z dnia 04 kwietnia  2016 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu  

Gimnazjum nr 1 im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie 
 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 

z późniejszymi zmianami) Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

          Rada Pedagogiczna w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowała 

uchwałą następujące zmiany do Statutu Gimnazjum nr 1 im. Obrońców 

Ojczyzny w Bychawie wynikające z rozporządzenia MEN z dnia 10 czerwca 

2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych: 

1. W § 40 w punkcie 6) ustępu 6. słowa w brzmieniu: „plastyka, muzyka, 

informatyka, technika i wychowanie fizyczne” zastępuje się słowami  

w brzmieniu: „plastyka, muzyka, zajęcia artystyczne, zajęcia techniczne, 

informatyka i wychowanie fizyczne”. 

2. W § 40 w  punkcie 3) ustępu 6. litery a), b), c) w brzmieniu: „ 

a) przewodniczący – nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne 

zajęcia edukacyjne, 

b) egzaminator - nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 

c) członkowie bez prawa głosu: 

- przedstawiciel Rady Rodziców na wniosek rodziców ucznia, 

- wychowawca klasy na wniosek dyrektora, 

- doradca metodyczny na wniosek egzaminatora.” zastępuje się 

literami w brzmieniu: „ 



a) przewodniczący – nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 

b) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne, 

c) członkowie bez prawa głosu: 

- rodzice ucznia w charakterze obserwatorów, których obecność nie  

            jest obowiązkowa.” 

3. W § 40 w  punkcie 7) ustępu 6. po słowie: „zawierający” dodaje się słowo: 

„w szczególności:”, a następnie dodaje się litery a), b), c), d), e), f),   

w brzmieniu: „ 

a) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony egzamin, 

b) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 

c) termin egzaminu klasyfikacyjnego, 

d) imię i nazwisko ucznia, 

e) zadania egzaminacyjne, 

f) ustaloną ocenę klasyfikacyjną.” 

4. W § 40 w  punkcie 7) ustępu 6. słowa w brzmieniu: „ Do protokołu załącza 

się pisemną pracę ucznia i zwięzłą informację o odpowiedziach ustnych  

i sprawdzianach praktycznych,” zastępuje się słowami w brzmieniu: „Do 

protokołu dołącza się odpowiednio pisemne prace ucznia, zwięzłą informację  

o ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację o wykonaniu przez ucznia 

zadania praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia,”. 

5. W § 42 w ustępie 2. słowa w brzmieniu: „muzyki, plastyki, zajęć 

artystycznych, informatyki, techniki, zajęć technicznych oraz wychowania 

fizycznego” zastępuje się słowami w brzmieniu: „plastyki, muzyki, zajęć 

artystycznych, zajęć technicznych, informatyki i wychowania fizycznego”. 

 

6. W § 42 w ustępie 4. punkty 1), 2), 3), 4) oraz litery a), b), c),  w brzmieniu: „ 

1) przewodniczący – dyrektor szkoły lub jego zastępca, 

2) egzaminator - nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 

3) członek – nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia 

edukacyjne, 



4) członkowie bez prawa głosu:” 

zastępuje się punktami 1), 2), 3), 4)  w brzmieniu: „ 

1) przewodniczący – dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez 

dyrektora szkoły, 

2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 

3) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne, 

4) członkowie bez prawa głosu: 

- rodzice ucznia w charakterze obserwatorów, których obecność nie  

         jest obowiązkowa.” 

7. W § 42 w ustępie 4.  po punkcie 4) uchyla się litery a), b), c),  w brzmieniu: „ 

a) przedstawiciel Rady Rodziców na wniosek rodziców ucznia, 

b) wychowawca klasy na wniosek dyrektora, 

c) doradca metodyczny na wniosek egzaminatora.”  

8. W § 42 w ustępie 5. po słowie: „Nauczyciel” uchyla się słowo: 

„egzaminator”. 

9. W § 42 w ustępie 8. po słowie: „zawierający” dodaje się słowo:  

„w szczególności:”, a następnie dodaje się punkty 1), 2), 3), 4), 5), 6),   

w brzmieniu: „ 

1) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony egzamin, 

2) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 

3) termin egzaminu poprawkowego, 

4) imię i nazwisko ucznia, 

5) zadania egzaminacyjne, 

6) ustaloną ocenę klasyfikacyjną.” 

10. W § 42 ustępie 8. słowa w brzmieniu: „ Do protokołu załącza się pisemną 

pracę ucznia i zwięzłą informację o odpowiedziach ustnych  

i sprawdzianach praktycznych,” zastępuje się słowami w brzmieniu: „Do 

protokołu dołącza się odpowiednio pisemne prace ucznia, zwięzłą informację  

o ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację o wykonaniu przez ucznia 

zadania praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia,”. 



§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 04 kwietnia 2016 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej: 

 

 

 

Członkowie: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UZASADNIENIE: 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 

z późniejszymi zmianami) zaopiniowano zmiany do Statutu Gimnazjum nr 1  

im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie. 

 

 

 

  

 

 

 


